3) ramah lingkungan dan berbasis budaya setempat; 

4) calon mitra berjumlah 2 sampai 3; 

5) menghasilkan produk sejenis; 

6) membutuhkan penerapan IPTEK; 

7) dapat dikembangkan lebih lanjut melalui program PPPUD; 

8) bersedia memberi kontribusi dana minimum Rp 15.000.000,-, 

(lima belas juta rupiah), flat selama tiga tahun.  

Adapun alur proses penyusunan proposal PPPUD dan pelaksanaan 

program PPPUD disajikan pada Gambar dibawah ini: 

Pengembangan produk unggulan daerah (PUD) telah menjadi 

agenda pada tataran pemerintah pusat yang selanjutnya akan